admonitiones involutas observavit quae pariter ac stellae propensionem subtilem ad boream indicare videbatur.

Tremenda velocitate transvolabant, idcirco observator aspere enitebatur ut minuta perciperet; statim autem super summorum apicum lineam atrum movensque quid aspexit cuius cursus exacte pari tractu ipsius exercitus paraxeni tenorem servabat. Lamiae quoque id aspexerant, nam audivit eas summis circum susurrantes atque paulisper putavit id grypem giganteum esse, cuius magnitudo communem mensuram valde superaret. Mox autem advertit falsam esse aestimationem suam, nam negotii forma super montes ab avi hippocephala differebat. Ejus nempe delineatio ad stellas versus, quamvis ipsa natura vaga, potius ingentis capitis mitrati, sive binorum capitum infinite amplificatorum, similis erat; insuper cursus ejus velox subsiliensque trans caelum omnino volucer non videbatur. Cartero anceps erat in utro montium latere id curreret, sed mox percepit ei partes infra esse eas quas primum aspexerat, cum earum opera occultarentur stellae in rupium altis intervallis.

Tunc amplius hiatus in apicum jugo patuit, ubi horrendae Leng transmontani regiones harum partium vastitati algidae conjungebantur saltu humili per quem stellae pallide lucebant. Carter hiatum hunc maxima cum cura observabat, cum novisset ibi se visurum erat ingentis negotii, quod super pinnacula undose volabat, partes inferiores in caelo delineatas. Negotium jam aliquantulum eos antecedebat et exercitus oculi omnes in praerupta intensi erant ubi continuo tota figura apparitura erat. Ingens negotium super apices gradatim hiatum appropinquabat, cum satis vestigia premeret, quasi intellegereret se lamiarum exercitum nimis antecessisse. Adhuc temporis intervallo suspensi sunt animi, dein venit per breve totius figurae revelatae momentum, qua de causa lamiae pavescentem anhelantemque terroris cosmici vagitum emiserunt atque viator horrore percussus est qui posthac ipsum numquam penitus reliquit. Nam forma monstruosa subsiliens quae jugo imminuit non nisi caput fuit, immo caput duplex mitratum, infraque currebat corpus horrifice tumescens quod id ferebat, monstrum montis simile quod silenter et furtive ambulabat, deformis hyaenae similis forma humana ingens quae taetre in caelo

delineata tolutim ibat, cum bina ejus capita mitrata odiosaque fere caeli apicem attingerent.

Animus Carterum non reliquit, neque exclamavit quidem, nam somniator erat veteranus, at retro horrescens spexit et pavore captus est cum vidisset aliorum capitum monstruosorum figuras super apicum lineam exsistere, quae post primam furtive subsiliebant. A tergo vero aspiciebantur tres ingentes formae montanae plene ad stellas meridionales versus delineatae quae digitis pedum erectis lupine ambulabant et titubabant, cum earum mitrae altae pluries milies pedibus in aere nutarent. Constatbat montes incisos in severo semiorbe ad Inquanok boream subsidentes, levatis dextris, non remansisse. Iстis erat officia perfungenda quae non negligerent. Omnia vero horrendum erat istos numquam loqui neque ambulantes sonum facere.

Interim autem lamia quae quondam Pickman fuerat voce volubili jussum empusis emisit et totus exercitus altius in sublime latus est. Sursum ad stellas se conjecit agmen monstruosum, donec nihil in caelo delineatum jam adspectum sit, neque iugum graniticum cinereumque immobile neque montes incisi mitratique moventes. Omnia infra tenebrae erant cum legio vagiens ad boream volaret inter ventos furientes et risus in aethere invisibles, neque umquam gryps vel entitas minus citanda a desertis infestatis orta est ut se persequeretur. Quo longius ibant, eo velocius volabant, donec eorum velocitas vertiginosa sclopeti glandem superare videretur similemque fieri planetae in orbita sua. Miratus est Carter adhuc terram infra se extendere posse cum tanta velocitate procederent, sed noverat in Oniria paraxenas proprietates esse dimensionibus. Pro certo habebat se jam in noctis perpetuae regno esse atque sibi fingebat sidera supra subtiliter impetum septentrionalem suum amplificavisse, quasi sese colligentes ut exercitum volucrem in vacuum ad polum borealem projicerent, sicut marsupium implicatur ut ultima susbtantia quam continet ejiciatur.

Tunc perterritus ille animadvertisit jam empusas alis non plaudere. Equi cornuti sine vultu alas suas membranaceas convolverant atque inertes in ventorum vortice cachinnantium resquiescebant quibus auferebantur. Vis non terrestris exercitum arripuerat atque tum lamiae cum empusae pariter inermes erant in torrentem qui ipsas dementer

atque inexorabiliter ad boream trahebat, unde nullus mortalis umquam redierat. Tandem lumen pallidum et solitarium aspectum est in caeli finitore, quod posthac constanter consurgebat cum appropinquarent infraque habebat massam nigram quae stellas oblitterabat. Vedit Carter id verisimiliter pharum esse super montem situm, nam mons tantum tam altus ingensque eminere posset a tanta altitudine in aere visus.

Altius altiusque oriebatur lumen cum nigritudine inferiore, donec totum caelum boreale a crudi massa conica obscuraretur. Cum sublimis volaretur exercitus, altius eminebat pharus pallidus et sinister, monstruose apices omnes superans aliaque pertinentia, necnon aetherem redolens ubi luna cryptica planetaeque dementes volvebant. Qui a fronte eminebat nullus mons erat hominibus notus. Aliae nubes in imis nonnisi ornamenta pedemontana ei erant. Acer summi aeris vertigo nonnisi ejus renium cingulum exsistebat. Pons superbus atque phantomaticus inter terram caelumque ascendebat, in nocte perpetua niger, sideribus ignotis coronatus quorum delineatio formidolosa momento quoque clarior fiebat. Admiratione vagivere lamiae ubi eum aspicerunt horruitque Carter cum vereretur ne totus exercitus praecipitans rupis cyclopeae onychi duro allideretur.

Altius altiusque oriebatur lumen, donec se summis apicis caelestis orbibus conjunxerit et ex excelsis luride volatores deriserit. Tota regio borealis jam infra tenebricosa erat ; tenebrae nempe taetrae stolidaeque a profundis ad excelsa infinite propagatae, cum pharus ille pallidus supra omnem visionem intactus nictaret. Curiosus Carter lumen consideravit atque tandem advertit qui in stellis describerentur ejus atra lineamenta. Turres in titanio culmine illo stabant, turres scilicet cum horrendis tholis, in perniciiosis innumeratisque stratis et cumulis dispositis, ultra omnem humanam fabricam quae somniari posset ; pinnae exsistebant et podia mirabilia atque minacia, at omnia pusilla evadabant et nigra et longinqua in corona stellata delineata quae malevola in extremo visionis limite micabat. Maxime omnium immenso monti illi superstebat castellum ultra omnes mortalium excogitationes intusque nictabat lumen daemoniacum. Tunc novit Randolphus Carter peractam esse quaestionem suam seque nunc videre finem omnium interdictorum

itinerum audacumque visionum, incredibilem nempe Megistorum patriam supra ignotam Cadath.

Dum haec intellegit, Carter animadvertisit inertis exercitus ventis jactati cursum mutari. Nunc abrupte ascendebant cum pateret volatus metam esse castellum onychinum ubi lumen pallidum micabat. Adeo prope erat magnus mons ater ut vertiginose iuxta currerent ejus latera cum sursum projicerentur ipsi, at in tenebris nihil distingui ibi poterat. Ampliores amplioresque supra imminebant obscurae castelli nocturni turres atque vidit Carter id fere sacrilegium esse immensitate. Ejus lapides nimirum ab operariis infandis excisi essent in horrendo illo gurgite in saltus rupe evulso in Inquanok septentrione, nam tantae erat magnitudinis ut quis in limite ejus staret paris esset omnino libellae cum maxima terrestri arce. Ignotorum siderum corona super turricularum tholatarum myriades luce lurido morbidoque micabat, itaque quasi crepusculum lubrici onychis muros caliginosos illinebat. Pharus pallidus nunc fenestra una lucens exsistebat in turri quadam excelsa insita atque, cum exercitus inermis sumnum montem appropinquaret Carter sibi visus est umbras injucundas distinguere in lucis debilis spatio fluctuantes. Fenestra erat mirum in modum arcuata, cujus forma a terra omnino aliena evadebat.

Solidus castelli monstruosi saxus fundamentis giganteis continuatus est atque exercitus velocitas aliquantum minui visa est. Aspecti sunt muri ampli et breviter porta magna qua projecti sunt viatores. In area titaniaca omnia nox erant, dein venit intimorum tenebrae profundiores, cum agmen per portam arcuatam ingentem versatum sit. Venti frigidi vortices umide per labyrinthos onychinos sine exitu orti sunt neque Carter discernere potuit quae scalae cyclopeae andronesque silenter juxta viam jacerent cum sine fine in aere torqueretur. Semper sursum immersione horrenda ferebantur at nihil audire, tangere, videre potuerunt quo densum mysterii velamen levaretur. Quamvis amplius esset lamiarum empusarumque exercitus, in vacuitate castelli illius plus quam terrestris prodigiosa amittebatur. Ubi tandem lumen luridum in una turris aula statim circum apparuit cuius fenestra excelsa sibi pro pharo fuerat, post diuturnius intervallum Carter

distinguere potuit parietes procul distantes tectumque atque animadvertere se jam in aere externo infinitoque non esse.

Randolphi Carteri in votis fuerat ad Megistorum thronum adire cum dignitate et gravitate, cum comites forent sociique lamiarum acies rite dispositae, ut tamquam liber atque potens somniator preces suas offerret. Notum ipsi fuerat ipsos Megistos aliquatenus mortali potentia tractari posse et fortunae commiserat ne Di Alieni reptansque chaos eorum Nyarlathotep auxilio istis venirent in ultimis, sicut saepius egerant prius cum homines deos terrestres in illorum patria montibusve visere conarentur. Immo cum comitatu suo odioso fere sperare ausus est ipsos Deos Alienos provocare, si necesse esset, cum novisset lamiis dominos non esse empusasque non Nyarlathotep sed Nodentis pristini potestatem tantum agnoscere. Sed nunc constabat Cadath supernaturalem in vastitate algida redimire mirabilia atra custodesque infandos atque Deos Alienos vigilantiâ securâ Terrae deos mites debilesque observare. Quamquam auctoritate careant in lamias empusasque, spatii exterioris sacrilegia ista sine mente formaque tamen eas premere, si opus est, possunt ; itaque non tamquam liber composque sui somniator Randolphus Carter ad Megistorum thronum cum lamiis suis venit. Incuborum stellarium procellis versatus actusque, vastitatis borealis horroribus invisibilibus repressus exercitus totus in lumine lurido fluctuabatur atque iners in pavimentum onychinum delapsus est cum jussu sine voce emisso pavoris venti dissoluti sint.

Non ad suggestum aureum venerat Randolphus Carter, neque circum stabat orbis augustus entitatum coronis ornatarum nimbisve, quarum oculi angusti, aures longae, nares tenues, mentum acutum consanguines indicarent vultus illius in Ngranek incisi dignosque esse quos somniator adoraret. Excepta una turris aula atrum erat castellum onychinum super Cadath aberantque heri. Carter ignotam Cadath in vastitate algida pervenerat, sed deos non invenerat. Attamen lumen luridum in aula turris illa micabat, cuius amplitudo minor non erat quam omnes aliae extiores, cuiusque parietes tectumque procul distantia fere sibi invisibilia erant in caligine tenui et convoluta. Aberant quidem di terrestres, sed non carebant praesentiae subtiliores et minus visibles. Cum absint di mitiores, Di Alieni non sine repraesentatione exsistunt et

oppido castellorum castellum onychinum sine incolis minime erat. Quia autem forma odiosa quibusve formis terror sese revelatura esset Carter fingere non poterat. Percipiebat exspectatam esse visitationem suam et secum reputavit quam curiose se ipsum constanter observavisset chaos reptans Nyarlathotep. Nam Nyarlathotep, formarum infinitarum horrorem animamque taetram nuntiumque Deorum Alienorum, colunt bestiae lunares fungosae atque recordatus est Carter triremem nigram quae fugerat cum pugna in scopulo serrato marino in abnormalitates batrachoides se vertisset.

Cum haec secum reputaret, vacillans pedibus stetit in medio incuborum comitatu ubi inopinato per infinatam aulam pallide illuminatam sonavit daemoniacae tubae vox odiosa. Ter resonavit horrendus ululatus aeneus atque cum tertius flatus sonibus cacchiantibus siluisse, Randolphus Carter advertit se jam solum esse. Quo, cur, quomodo lamiae empusaeque e medio sublatae essent ipsi non erat divinandum. Tantum noverat se actutum solum factum esse atque potestates invisibles quae deridentes circum latitarent qualescumque fuissent terrestris Oniriae potestates amicas non existere. Statim ex aulae regione extrema sonus novus ortus est. Etiam tubicinatio rhythmica fuit, sed cuius genus valde differebat a tribus flatibus qui honestum ipsius comitatum dissolverant. Summisso enim concentu resonabat tota melodia somniorum aetheriorum mirabilis cum in omni chorda extranea subtilique ictu alieno flueret conspectuum exoticorum venustas quae imaginationem superabat. Thuris odores advenientes numeris aureis congruerunt, atque supra micavit lux magna cuius colores secundum spectrum in terra ignotum mutabantur dum tubarum voces in miranda harmonia symphonica sequuntur. Faces procul flagraverunt cum tympana appropinquantia pulsarentur inter exspectationis intensae undas.

E caligine tenuiore facta exque thuris alienigenae nube duplex servorum nigrorum giganteorumque acies lumbaribus cincti sericis irinisque processit. Capitibus alligatas ferebant faces metalli scintillantis galeatas, e quibus basalmorum obscurorum fragrantia fumis convolutis diffundebatur. Dexteris tenebant virgas crystallinas quarum extremitas sculpta chimaerarum distortarum formas praebebat, cum sinistris

argentinas tubas longas tenuesque tenerent quas vicissim caneabant. Armillas periscelidesque aureas habebant, atque catena aurea inter periscelides binas processorum gradum reprimebat. Patebat eos genuinos nigritas esse Oniriae terrestris, cum minus veri simile erat eorum mores ritusque omnino terrestres esse. Binae acies a Cartero pedibus decem distantes constiterunt atque simul tuba quaeque tubicinis labiis crassis allata est. Continuo ferus atque ecstaticus flatus emissus est, ferior autem clamor quem gularum nigrarum chorus profudit, miro quodam artificio exilis factus.

Dein juxta amplam viam inter binas acies forma processit sola, procera nempe gracilisque figura qui juvenem antiqui Pharaonis vultum praebebat, hilaris stolaque indutus prismatica, cuius corona aurea luce propria micabat. Proxime ad Carterum venit figura illa regia, cuius incessus superbus faciesque elegans dei atri delapsive archangeli fascinationem exprimebant oculique languidam animi mutabilis scintillam continebant. Locutum est, atque in vocibus suavibus fera Lethaeorum torrentium musica undanter sonabat.

« Randolphe Carter, » vox ait, « ad Megistos venisti quos nefas est homines visere. Id retulerunt observatores atque Di Alieni grunniverunt cum amentes tibiarum tenuium sonu in obscuro ultimo vacuo oscillant vacillantque ubi daemon sultanus meditatur cuius nomen nemo ore facere audeat.

« Cum Barzoes ille Sapiens Hatheg-Kia ascendisset ut Megistos spectaret super nubes ad lunam saltantes ululantesque, numquam rediit. Aderant enim Di Alieni et quod agendum erat egerunt. Zenig Aphoratensis conatus est ignotam Cadath in vastitate algida pervenire, nunc vero ejus calvaria anulum ornat in illius digito quem nominare piget.

« Tu autem, Randolphe Carter, omnia Oniriae terrestris pericula suscepisti adhucque quaesitionis flamma ardes. Non ut curiosus venisti, at sicut debitum tuum quaerens, neque umquam revertiae oblitus es in Terrae mitiores deos. Attamen di illi te a mirabili solis occidentis urbe prohibuerunt quam somnis videras, cuius causa fuit eorum ipsorum aviditas, nam profecto extraneam venustatem cupiebant quam

imaginatio fabricaverat tua et votum fecere nullum alium locum pro mansione habere.

« Castellum suum supra ignotam Cadath reliquerunt ut in urbe tua mirabili manerent. Per ejus palatia marmore venoso confecta interdiu comissantur atque sole occidente in hortos fragrantes exeunt et splendorem aureum spectant super tempла porticusque, pontes arcuatos fontiumque labra argentea, ampliarumque platearum urnas floridas, statuarumque eburnearum acies residentes. Sub noctem vero alta xysta rore madida ascendunt et in scamnis sedent porphyrita excisis ut stellas considerent, aut cancellis pallidis nisi oppidi clivos septentrionales contemplant, ubi veterum fastigiorum fenestellae singillatim candelarum domesticarum dulci lumine micant.

« Di urbem tuam mirabilem amant atque non jam in deorum viis ambulant. Terrae altorum locorum obliti sunt montiumque quos noverat eorum juventus. Iam terrae di desunt qui di sint et spatii exterioris Di Alieni tantum immemoratae Cadath praestant. Procul in tuae ipsius pueritiae valle, Randolphe Carter, ludunt Megisti inobedientes. Nimis bene somniavisti, o sapiens archisomniator, nam somniorum deos a mundanis hominum visionibus ad tua propria detraxisti ; pueritiae tuae parvis ficturis urbem elaboravisti omnibus phantasmatibus prioribus amabiliorem.

« Non decet deos terrestres thronos suos araneis relinquere, regnumque suum Dis Alienis cui Alienorum more obscuro praestent. Libenter potestates exteriores tibi chao horroreque affligant, Randolphe Carter, qui causa es earum eversionis, nisi noverint te solum deos ad mundum suum revocare posse. In Oniria semivigile quae tua propria est nulla noctis extremae potestas instare valet, tu solus Megistos libidinosos ab urbe solis occidentis mirabili tua dimittere potes, ut per crepusculum boreale ad locum suum optatum super ignotam Cadath in vastitate algida redeant.